PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2021 года
                                                              № 519
О внесении изменения в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 19 августа 2020 года № 735
На основании Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 138-ФЗ                              «О  внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время» к  постановлению администрации Белоярского района от 19 августа 2020 года № 735                    «Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Под объектом спорта понимается объект недвижимого имущества или единый недвижимый комплекс, предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивное сооружение, являющееся объектом недвижимого имущества.

Под спортивным сооружением понимается инженерно-строительный объект, предназначенный для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 мая 2021 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района
                 С.П.Маненков